
 

 

 

 

 

Rif. LLPP 118-21/RR Mestre, 5 Novembre 2021 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE  

Approvazione proposta di aggiudicazione e aggiudicazione Procedura Negoziata in 2 Lotti 
per l’appalto dei lavori di manutenzione edile ordinaria e straordinaria presso reti fognarie e 
impianti di depurazione di Venezia Centro Storico e Isole e Venezia Lido.  

Rif. da citare LLPP 118-21/RR.  

 Lotto 1 Codice CIG 88723910AD 
 Lotto 2 Codice CIG 8872408EB0 

 

Premesso 

- che con atto prot. n. 82963 del 20/09/2021 il Dirigente del Settore Appalti e 

Approvvigionamenti autorizzava l’indizione di una Procedura Negoziata suddivisa in due Lotti 

per l’esecuzione dei lavori di manutenzione edile ordinaria e straordinaria presso reti fognarie 

e impianti di depurazione di Venezia Centro Storico e Isole e Venezia Lido ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lettera b) di del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 11 settembre 2020 n. 120 e 

modificato con Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021; 

- che in data 19/10/2021 la Commissione di Gara, nominata dal Dirigente del Settore Appalti e 

Approvvigionamenti con nota del 18/10/2021 prot. n. 92372 del 19/10/2021, procedeva allo 

scrutino delle offerte pervenute redigendo verbale delle operazioni di scrutinio compiute, agli 

atti della scrivente; 

Visto 

- il verbale di gara con il quale si dà atto delle operazioni di scrutinio delle offerte pervenute; 

- Il Provvedimento del 19/10/2021 prot. n. 93061 del 20/10/2021 con cui il Dirigente del Settore 

Appalti e Approvvigionamenti recepisce le risultanze delle operazioni di scrutinio dichiarando 

le ammissioni ed esclusioni dalla procedura di gara; 

Verificata, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 

- La conformità alle disposizioni della lettera d’invito dell’offerta presentata dal concorrente 

M.L.M. Costruzioni Srl nei cui confronti è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto 

di gara n. 1; 

- La conformità alle disposizioni della lettera d’invito dell’offerta presentata dal concorrente 

Proscavi srl nei cui confronti è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di gara n. 

2; 

Vista  

La nota del Responsabile del Procedimento del 27/10/2021 con cui comunica che si è proceduto 



 

 

 

 

 

alla verifica di anomalia ai sensi degli artt. 95, comma 10, e 97 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 

rispettivamente, dell’offerta presentata dall’impresa M.L.M. Costruzioni Srl per il lotto 1 e 

dall’impresa Proscavi Srl per il lotto 2 e che le stesse sono risultate regolari. 

Si dispone 

- L’approvazione delle proposte di aggiudicazione risultanti dal verbale di gara agli atti della 

scrivente e la conseguente aggiudicazione del: 

 Lotto 1 Manutenzione edile reti fognarie e depuratori Venezia Centro Storico e Isole 

all’impresa M.L.M. Costruzioni Srl con sede in Mira (Ve) con il ribasso del 27,777% per un 

importo complessivo pari a € 400.000,00. 

 Lotto 2 Manutenzione edile reti fognarie e depuratori Venezia Lido all’impresa Proscavi Srl 

con sede in Cavallino Treporti (Ve) con un ribasso del 23,14% per un importo complessivo 

pari a € 250.000,00. 

-     Di procedere alle pubblicazioni ai fini della trasparenza disposte dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

- Di procedere all’invio delle informazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

- Di procedere all’avvio delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dall’impresa aggiudicataria di ciascun lotto ai sensi 

dell’art. 71 del DPR 445/2000; 

- Di procedere alla verifica circa il possesso dell’idoneità tecnico-professionale ai sensi del D. 

Lgs. 81/2008 s.m.i. e dei requisiti di esecuzione dichiarati dall’impresa aggiudicataria di 

ciascun lotto; 

- Di procedere alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione solo dopo la verifica con esito 

positivo delle dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria di ciascun lotto in fase di 

gara come previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e, qualora tali verifiche diano esito 

negativo, di procedere alla dichiarazione di inefficacia dell’aggiudicazione dei lavori e alla 

segnalazione del fatto all’Autorità Nazionale Anticorruzione. 

- Di procedere alla stipula del contratto solo dopo il decorso del termine dilatorio di 35 giorni 

previsto dall’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016; 

 
DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

Avv. Marco Artuso 
 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

 
 
Data di pubblicazione sul profilo del committente: la medesima data del protocollo indicata 
prima dell’intestazione del presente provvedimento 


		2021-11-08T09:37:57+0000
	ARTUSO MARCO




